

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão** nº **03/2023**, Processo Administrativo nº **03/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** AQUISIÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55 licitacao@aliancacomercio.com - (37) 3237-1276	4.853,00	5.069,00	-216,00 Proveito - -4,5%
DAIANE DOS SANTOS MARTINS - ME - 45.930.390/0001-37 licita.comercialdsm@gmail.com - (31) 3517-2344	1.482,40	1.048,40	434,00 Proveito - 29,3%
DINIZ E DINIZ COMÉRCIO DIGITAL LTDA - 20.776.241/0001-34 dinizdigital@gmail.com - (38) 99895-7224	3.245,50	3.005,50	240,00 Proveito - 7,4%
DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA - 65.186.835/0001-23 irmaossantana@hotmail.com - (31) 3054-4742	29.345,20	28.370,20	975,00 Proveito - 3,3%
Fast Clean Distribuidora Ltda - 43.782.859/0001-02 fedistribuidora95@gmail.com - (31) 3356-6681	34.121,40	22.643,52	11.477,88 Proveito - 33,6%
N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA - 36.933.736/0001-60 nc.vendasmg@gmail.com - (31) 99879-5203	23.535,20	17.095,00	6.440,20 Proveito - 27,4%
PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - 49.618.856/0001-14 licita@parapel.com.br - (37) 3232-6665	14.883,20	13.664,50	1.218,70 Proveito - 8,2%
TAJE SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA - 30.321.785/0001-65 tajesolucoes@yahoo.com - (31) 3774-0548	400,00	328,00	72,00 Proveito - 18,0%
WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43 vendas@wtradebrasil.com - (31) 3493-7170	24.453,02	18.024,94	6.428,08 Proveito - 26,3%
<b>Totais</b>	<b>136.318,92</b>	<b>109.249,06</b>	<b>27.069,86</b> <b>Proveito - 19,9%</b>

## Detalhes

**Jaqueline Helena Alves** na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 31.486.195/0001-55				
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ¼ (140X200) - 96 FOLHAS Características: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ¼ (140X200) - 96 FOLHAS, Formato: 140mm x 200mm – Gramatura: 56 g/m² Número de folhas: 96 folhas, Capa: dura, Espiral: colorido, Folhas: pautadas.	200,00	UN	7,28	1.456,00
<b>Marca:</b> MAXIMA	<b>Fabricante:</b> MAXIMA	<b>Modelo:</b> ESPIRA 1/4		
<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA MARCADOR DE RETROPROJETOR/CD (SENDO 60 AZUL, 60 PRETA E 60 VERMELHA)Características: Caneta Marcador CD/Retroprojektor - tinta é permanente, com resistência a água e transmissão baixa de odor, com aplicação ideal para CDs, DVDs, retroprojetores, plásticos, vinis, vidros, papeis, madeiras e metais. Não falha, desbota ou borra ao escrever, com secagem rápida, espessuras: redonda com 2mm e fina com 0,4 mm.	180,00	UN	3,85	693,00

<b>Marca: JOCAR</b>		<b>Fabricante: LEONORA</b>		<b>Modelo: 2MM</b>	
<b>Lote 20</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ENVELOPE CARTA PEQUENO BRANCO 114MM X 162MM Características do Produto: Envelope produzido com papel offset 75g/m2, tamanho 114MMX162MM.	3.200,00	UN	0,10	320,00	
<b>Marca: SCRITY</b>		<b>Fabricante: SCRITY</b>		<b>Modelo: SCRITY</b>	
<b>Lote 35</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 250 GRS TAMANHO A4 210 X 297 (PACOTE C/50 FOLHAS) Características: Papel Couchê, tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 250g/m² pacotes com 50 Folhas	100,00	PCT	26,00	2.600,00	
<b>Marca: MINAS PEL</b>		<b>Fabricante: MINAS PEL</b>		<b>Modelo: COUCHE</b>	

<b>Fornecedor: DINIZ E DINIZ COMÉRCIO DIGITAL LTDA - CPF/CNPJ: 20.776.241/0001-34</b>					
<b>Lote 13</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
COLA BRANCA LIQUIDA 90 GRAMAS Características: Cola, composição base água, cor branca, aplicação papel, couro e tecido, características adicionais lavável e atóxica, frasco com 90 gramas. No rótulo deveram constar instruções de uso e orientações de segurança. Padrão de qualidade: Bic, Pritt ou superior.	60,00	UN	2,20	132,00	
<b>Marca: PIRATININGA</b>		<b>Fabricante: PIRATININGA</b>		<b>Modelo: PIRATININGA</b>	
<b>Lote 25</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
FITA ADESIVA CREPE 18 X 50M Especificações: Papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas. Dimensões: 18 x 50mts	250,00	UN	3,95	987,50	
<b>Marca: ADELBRAS</b>		<b>Fabricante: ADELBRAS</b>		<b>Modelo: ADELBRAS</b>	
<b>Lote 38</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS OFÍCIO Características: Pasta Catalogo com 50 Plásticos, Ofício, 0,06mm, Preta.	50,00	UN	13,18	659,00	
<b>Marca: HP</b>		<b>Fabricante: HP</b>		<b>Modelo: HP</b>	
<b>Lote 55</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA Características: A escova multiuso para lavar roupas possui cerdas sintéticas, firmes e duráveis, com dureza ideal para esfregar e lavar qualquer tipo de sujeira. Possui base de madeira. Informações	50,00	UN	2,65	132,50	
<b>Marca: HALLEY</b>		<b>Fabricante: HALLEY</b>		<b>Modelo: HALLEY</b>	
<b>Lote 56</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM ESTOJO/SUPORTE Características: Escova com estojo eficiente, auxilia e a economizar tempo. - Formato anatômico, de fácil utilização, resistente e leve; - Prática para guardar e evita contato com a sujeira e produtos químicos, com cerdas. Comprimento do cabo ideal que evita o contato	30,00	UN	6,11	183,30	

com a sujeira e produtos químicos. Cabo que facilita o manejo e ranhuras que evitam o deslize.				
<b>Marca: HALLEY</b>		<b>Fabricante: HALLEY</b>		<b>Modelo: HALLEY</b>
<b>Lote 64</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RODO PLÁSTICO 40 CM Características: Composto de material sintético, pigmento e borracha. Medidas: 32,5 x 9,5x 3,5 cm	20,00	UN	7,46	149,20
<b>Marca: HALLEY</b>		<b>Fabricante: HALLEY</b>		<b>Modelo: HALLEY</b>
<b>Lote 65</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RODO PLÁSTICO 60 CM Características: Composto de material sintético, pigmento e borracha. Medidas: 62,5 x 9,5x 3,5 cm	20,00	UN	9,30	186,00
<b>Marca: HALLEY</b>		<b>Fabricante: HALLEY</b>		<b>Modelo: HALLEY</b>
<b>Lote 67</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SABONETE ESPUMA GLICERINADO 5 LITROS Aplicação: Higienização das mãos. Características: Sabonete Líquido Cremoso com um suave perfume. fórmula balanceada que promove a limpeza da pele, devolvendo a umidade e oleosidade natural da pele, com PH Neutro que não agride a pele. Prazo de validade: Não inferior a 23 meses, a partir do recebimento. Fabricação, validade, lote, dados do fabricante, número da autorização de funcionamento, responsável químico e seu respectivo CRQ, telefone do CEATOX impressos na embalagem. Embalagem: Galão de 5 Litros reforçado.	20,00	UN	28,80	576,00
<b>Marca: DOMUS</b>		<b>Fabricante: DOMUS</b>		<b>Modelo: DOMUS</b>

<b>Fornecedor: DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA - CPF/CNPJ: 65.186.835/0001-23</b>				
<b>Lote 33</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL BRANCO FORMATO A4 75 GRS. TAMANHO 210 X 297 COM SELO CERFLOR (PACOTE COM 500 FOLHAS) Características: Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Papel branco, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. Gramatura: 72 g/m2 a 78 g/m2. Espessura: 0,091 mm a 0,105 mm. Umidade: 2,7% a 4,3%. Aspereza Bendtsen máxima 320,1 ml/min. Alvura mínima: 95,9%. Certificação ambiental Cerflor ou FSC. Padrão de qualidade igual ou superior a marca ChameX.	1.000,00	PCT	24,59	24.590,00
<b>Marca: REPORT</b>		<b>Fabricante: REPORT</b>		<b>Modelo: PAPEL A4</b>
<b>Lote 50</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM DE 1 LITRO Características: Aplicação: Limpeza de pedra. Composição química: Ácido clorídrico, corante e água. Prazo de validade: Não inferior a 11 meses, a partir do recebimento. Fabricação, validade, lote, dados do fabricante, número da autorização de funcionamento, responsável químico e seu respectivo CRQ, telefone do CEATOX impressos na embalagem. Embalagem: Embalagem c/1000ml, frasco resistente, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável.	120,00	UN	7,10	852,00
<b>Marca: CLARIX</b>		<b>Fabricante: CLARIX</b>		<b>Modelo: ACIDO MURIATICO</b>
<b>Lote 52</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% 5 LITROS Características do Produto: Higieniza e mantém suas mãos livres de germes e bactérias. Aprovado pela ANVISA e FDA o álcool gel antisséptico elimina 99,9% dos germes comuns deixando suas mãos refrescantes e suaves. Especificações: Álcool gel antisséptico para assepsia e limpeza das mãos. Embalagem: 5 Litros.		60,00	UN	35,07	2.104,20
<b>Marca: DOMUS</b>		<b>Fabricante: DOMUS</b>		<b>Modelo: ALCOOL EM GEL</b>	
<b>Lote 59</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Características: Aplicação: Limpeza em geral. Composição química: Linear Alquil Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcalinizante, Sequestrante, Solubilizante, Éter Glicólico, Alcool, Perfume e Água. Componente Ativo: Tensoativo aniônico biodegradável. Prazo de validade: Não inferior a 23 meses, a partir do recebimento. Fabricação, validade, lote, dados do fabricante, número da autorização de funcionamento, responsável químico e seu respectivo CRQ, telefone do CEATOX impressos na embalagem. Embalagem: Embalagem c/ 500ml, frasco resistente, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal com bico dosador. Embalagem: Frasco com 500ml	120,00	UN	2,70	324,00	
<b>Marca: UZZO</b>		<b>Fabricante: UZZO</b>		<b>Modelo: LIMPADOR MULTIUSO</b>	
<b>Lote 60</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
PANO DE CHÃO GRANDE SACO DUPLO – TAMANHO 80 X 68 CM Características: Alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr. Aplicação: Limpeza em geral.	100,00	UN	5,00	500,00	
<b>Marca: INTEXTIL</b>		<b>Fabricante: INTEXTIL</b>		<b>Modelo: PANO DE CHAO</b>	

<b>Fornecedor: TAJE SOLUÇÕES COMERCIO VAREJISTA LTDA - CPF/CNPJ: 30.321.785/0001-65</b>					
<b>Lote 58</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (VERDE/AMARELA) Características: Formato retangular, Poliuretano e fibra sintética verde e amarela. Com alto poder de limpeza, dura até quatro semanas. Esponja de lavar louça com alta performance, máxima limpeza e longa duração. Pode ser higienizada em uma máquina de lavar louça ou com água fervida para ser reutilizada - Embalagem: Contém 3 unidades.	400,00	UN	0,82	328,00	
<b>Marca: BETTANIN</b>		<b>Fabricante: BETTANIN</b>		<b>Modelo:</b>	

<b>Fornecedor: WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - CPF/CNPJ: 21.856.981/0001-43</b>					
<b>Lote 2</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
BLOCO AUTOADESIVO 76 X 76 CM -POST IT COM 100 FOLHAS Características: Bloco de papel autoadesivo removível. Dimensões: 76cm X 76cm, Cores sólidas (rosa, verde, azul, amarelo e laranja), com 100 folhas, de qualidade igual ou superior a 3M, Adelbrás, BIC.	300,00	UN	7,42	2.226,00	
<b>Marca: JOCAR</b>		<b>Fabricante: JOCAR</b>		<b>Modelo: JOCAR</b>	
<b>Lote 27</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 – PARA 30 FOLHAS Características: Grampeador para papel, de mesa. Tamanho médio. Capacidade grampear até 30 folhas. Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. Gaveta em aço cromado ou pintura epoxi de alta resistência. Mola do empurrador em formato helicoidal de alta resistência. Toda	30,00	UN	22,42	672,60	

estrutura da gaveta, empurrador dos grampos e caraça deverá ser de metal, não será aceito a presença de nenhum componente plástico na estrutura. Base com revestimento antiderrapante. Padrão de qualidade igual ou superior a Carbex.				
<b>Marca: JOCAR</b>		<b>Fabricante: JOCAR</b>		<b>Modelo: JOCAR</b>
<b>Lote 51</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LITRO Características: Aplicação: lavagem e alvejante em geral. Composição química: hipoclorito de sódio, estabilizante, alcalinizante e água. Teor cloro ativo: Entre 2 a 2,5%. Prazo de validade: Não inferior a 05 meses, a partir do recebimento. Fabricação, validade, lote, dados do fabricante, número da autorização de funcionamento, responsável químico e seu respectivo CRQ, telefone do CEATOX impressos na embalagem. Embalagem: Embalagem c/1000ml, frasco resistente, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável.	480,00	UN	2,43	1.166,40
<b>Marca: LIMP</b>		<b>Fabricante: LIMP</b>		<b>Modelo: LIMP</b>
<b>Lote 54</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DETERGENTE NEUTRO EMBALAGEM 500 ML Características: Aplicação: Limpeza e remoção de gorduras em louças. Composição química: tenso ativos aniônicos e biodegradável, sequestrante, conservante, espessante, corante, fragrância e água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Prazo de validade: Não inferior a 23 meses, a partir do recebimento. Fabricação, validade, lote, dados do fabricante, número da autorização de funcionamento, responsável químico e seu respectivo CRQ, telefone do CEATOX impressos na embalagem. Testado dermatologicamente Embalagem: Frasco com 500ml, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário.	960,00	UN	1,91	1.833,60
<b>Marca: BIOKRIS</b>		<b>Fabricante: BIOKRIS</b>		<b>Modelo: BIOKRIS</b>
<b>Lote 57</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESPONJA DE AÇO – TIPO BOMBRI (EMBALAGEM COM 8 UNIDADES) Características: Aplicação: Limpeza em geral. Em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos. Embalagem: Plástica contendo 8 unidades de 60g.	80,00	PCT	2,36	188,80
<b>Marca: ASSOLAN</b>		<b>Fabricante: ASSOLAN</b>		<b>Modelo: ASSOLAN</b>
<b>Lote 66</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SABÃO EM PÓ 2000 GRS. Características: Aplicação: Limpeza de roupas. Composição química: tensoativo aniônico, Alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente antirredespositante, fragrância e água. Tensoativo biodegradável. Componente ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Prazo de validade: Não inferior a 23 meses, a partir do recebimento. Fabricação, validade, lote, dados do fabricante, número da autorização de funcionamento, responsável químico e seu respectivo CRQ, telefone do CEATOX impressos na embalagem. Embalagem: Embalagem plástica de 500g.	72,00	UN	11,92	858,24
<b>Marca: BARBAREX</b>		<b>Fabricante: BARBAREX</b>		<b>Modelo: BARBAREX</b>
<b>Lote 71</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VASSOURA DE NYLON TAMANHO 31,5CM X 19CM X 6,5CM Características: Vassoura de nylon com cabo, com cerdas macias, dimensão: 31,5CM X 19CM X 6,5CM	30,00	UN	9,37	281,10
<b>Marca: WT</b>		<b>Fabricante: WT</b>		<b>Modelo: WT</b>
<b>Lote 74</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>		
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML COMPOSTO DE SUCRALOSE Características: O adoçante dietético líquido adoçado 100% com Stévia, adoçante natural e totalmente vegetal extraído da folha da planta stevia rebaudiana bertonii. Além de ser isento de calorias e não conter açúcares e glúten, não deixa gosto amargo na boca, que é uma característica comum dos adoçantes em geral que são adoçados com stévia. Composição: Água (veículo), Glicosídeos sw Steviol (edulcorantes naturais) e Metilparabeno (conservante). Todas as informações pertinentes ao produto na embalagem conforme legislação vigente, constando lote, data de fabricação e validade nos frascos. Prazo de validade: Mínimo 23 meses a partir do recebimento. Embalagem: 12 unidades Frasco de 100ml com bico dosador	96,00	UN	6,95	667,20
<b>Marca:</b> ASSUGRIM	<b>Fabricante:</b> ASSUGRIM	<b>Modelo:</b> ASSUGRIM		
<b>Lote 75</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAFÉ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO COM SELO DE PUREZA ABIC EMBALAGEM DE 500GR Características: Café qualidade extra forte, torra média escura a forte, baixa acidez, processo natural. Embalagem de 500 gramas, com Selo ABIC Qualidade Extra Forte.	400,00	KG	21,90	8.760,00
<b>Marca:</b> FORT	<b>Fabricante:</b> FORT	<b>Modelo:</b> FORT		
<b>Lote 78</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANELA DE 100% ALGODÃO 38 X 58 Aplicação: Limpeza em geral. Características: Confeccionado em pano de 100% algodão flanelado, cores diversas, nas medidas aproximadas de 38 x 58 cm.	250,00	UN	2,66	665,00
<b>Marca:</b> CCV	<b>Fabricante:</b> CCV	<b>Modelo:</b> CCV		
<b>Lote 79</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUARDANAPO DE PAPEL 24 X 22 CM COM 50 UNIDADES Características: Feito 80% celulose e 20% fibras secundárias. Folhas simples Embalagem com 50 guardanapos Dimensões: 24 x 22cm	300,00	UN	1,91	573,00
<b>Marca:</b> MESTRE CUCA	<b>Fabricante:</b> MESTRE CUCA	<b>Modelo:</b> MESTRE CUCA		
<b>Lote 80</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO DE PRATO SILCADO Características: 100% algodão, tamanho aproximado 44x75cm, alto poder de absorção, lavável, durável, cor branca. Produto de 1ª linha. Prazo de validade: Indeterminado	50,00	UN	2,66	133,00
<b>Marca:</b> MESTRE CUCA	<b>Fabricante:</b> MESTRE CUCA	<b>Modelo:</b> MESTRE CUCA		

<b>Fornecedor: Fast Clean Distribuidora Ltda - CPF/CNPJ: 43.782.859/0001-02</b>				
<b>Lote 53</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE PINHO EMBALAGEM 500 ML Características: Aplicação: Desinfetar e perfumar. Composição química: Cloreto de benzalcônio, tenso ativo não iônico, solvente, agente de controle de pH, fragrância, conservante, corante e água. Componente Ativo: Cloreto de benzalcônio - 0.28% p/p. Prazo de validade: Não inferior a 23 meses, a partir do recebimento. Fabricação, validade, lote dados do fabricante, número da autorização de funcionamento, responsável químico e seu respectivo CRQ, telefone do CEATOX impressos na embalagem. Embalagem: Embalagem c/ 500ml, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável e tampa secundária com bico dosador.	672,00	UN	2,16	1.451,52
<b>Marca:</b> PINHO LAR	<b>Fabricante:</b> PINHO LAR	<b>Modelo:</b> DESIFETANTE		

<b>Lote 61</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL HIGIÊNICO ROLO GRANDE – TAMANHO 300 M X 10 CM – COR BRANCA Características: Branco, boa qualidade, folhas duplas, picotado 10cm x 300m - Embalagem: Embalagem plástica contendo 8 rolos de papel higiênico. Aplicação: Higienização.	920,00	UN	3,38	3.109,60
<b>Marca: SLIM PAPER</b>	<b>Fabricante: SLIM PAPER</b>	<b>Modelo: PAPEL HIGIENICO</b>		
<b>Lote 62</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO 20 X 21 CM – COM 1000 FOLHAS Aplicação: Higienização. Características: Branco, folha dupla 100% fibras naturais, picotada, gofrada, boa absorção. Embalagem: Embalagem plástica contendo 8 rolos com 300 metros de 9,5cm cada	450,00	PCT	10,00	4.500,00
<b>Marca: SLIM PAPER</b>	<b>Fabricante: SLIM PAPER</b>	<b>Modelo: PPEL TOALHA</b>		
<b>Lote 68</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SACO DE LIXO 100 LITROS – REFORÇADO Características: Especificações: Cor preto, Capacidade Nominal: 100 litros / 20,0 Kg. Embalagem com 100 unidades, Micras 0,5	2.500,00	UN	0,40	1.000,00
<b>Marca: ECO PLAST</b>	<b>Fabricante: ECO PLAST</b>	<b>Modelo: SACO</b>		
<b>Lote 69</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SACO DE LIXO 50 LITROS – REFORÇADO Características: Especificações: Cor preto, Capacidade Nominal: 50 litros. Embalagem com 100 unidades, Micras 0,5	2.500,00	UN	0,16	400,00
<b>Marca: ECO PLAST</b>	<b>Fabricante: ECO PLAST</b>	<b>Modelo: SACO</b>		
<b>Lote 70</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SACO DE LIXO 20 LITROS Características: Especificações: Cor preto, Capacidade Nominal: 20 litros / 4,0 Kg. Embalagem com 100 unidades, Micras 0,5	3.800,00	UN	0,12	456,00
<b>Marca: ECO PLAST</b>	<b>Fabricante: ECO PLAST</b>	<b>Modelo: SACO</b>		
<b>Lote 77</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COPO DESCARTÁVEL 200 ML EMBALAGEM COM 25 PACOTES DE 2500 UNIDADES Características: Copo descartável, material poliestireno, capacidade aproximada 200ml, aplicação água/suco e refrigerante, cor transparente, altura aproximada 8cm, fundo: diâmetro 4,5cm, boca: diâmetro aproximado 7cm, massa mínima: 2,20 gr especificações aprovadas pelo INMETRO. Alta resistência. Produto de 1ª linha. Prazo de validade: Indeterminado. Todas as informações pertinentes ao produto na embalagem conforme legislação vigente.	112,00	CX	104,70	11.726,40
<b>Marca: TOTAL PLAST</b>	<b>Fabricante: TOTAL COPO</b>	<b>Modelo: COPO DESCARTAEAL</b>		

**Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA - CPF/CNPJ: 36.933.736/0001-60**

<b>Lote 3</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

BORRACHA VERDE TIPO MERCUR Características: Borracha Verde tipo Mercur, Clean, B0101028, Verde, tamanho 12 x 7.5 x 4 cm; 0.53 g	60,00	UN	1,18	70,80
<b>Marca:</b> REDEBOR <b>Fabricante:</b> RED BOR INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA <b>Modelo:</b> BORRACHA VERDE				
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO – 3 ANDARES Características: Caixa para correspondência em acrílico, Base em Poliestireno, articulável, 3 bandejas, Peso Bruto 1,130 kg, medida produto acabado 355 x 253 x 120 mm - Acrílico.	20,00	UN	49,39	987,80
<b>Marca:</b> NOVACRILL <b>Fabricante:</b> Novacril Industria e Comercio Acrilico Ltda <b>Modelo:</b> 7898030050170.				
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNIDADES - ESCRITA GROSSA 1.0MM Características: Caneta esferográfica monocromática em cor azul. Corpo hexagonal de poliestireno cristal transparente - resistente a queda e com o nome do fabricante impresso no corpo da caneta. Furo para entrada de ar no corpo. Ponta com bola de tungstênio de 1mm de liga de latão. Tampa removível com clip, ventilada. Tampa e plug na mesma cor da tinta. Dimensões aproximadas do corpo: 145mm x 8,1mm. Reservatório e corpo manufaturados em polímero (resina plástica), tinta composta de resina plástica, corante e solvente - carga aproximada de 0,33g - e tubo interno de silicone. Padrão de qualidade igual ou superior a Bic, Compactor, Faber-Castell.	50,00	CX	34,99	1.749,50
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> Companhia de canetas Compactor <b>Modelo:</b> 871001				
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLIPS GALVANIZADO 2.0 CAIXA COM 100 UNIDADES Características: Tem por finalidade prender papéis, filmes, plásticos e outros. O manuseio é manual e a sua maior utilidade concentra-se nos trabalhos de escritório em geral. Produzido em arame de aço. Embalagem: Caixa com 100 unidades	250,00	CX	2,10	525,00
<b>Marca:</b> CLIPSTOP <b>Fabricante:</b> Alambrados Top Art de Arames <b>Modelo:</b> 00109				
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLIPS GALVANIZADO 3.0 CAIXA COM 100 UNIDADES Características: Tem por finalidade prender papéis, filmes, plásticos e outros. O manuseio é manual e a sua maior utilidade concentra-se nos trabalhos de escritório em geral. Produzido em arame de aço. Embalagem: Caixa com 100 unidades	150,00	CX	2,84	426,00
<b>Marca:</b> CLIPSTOP <b>Fabricante:</b> Alambrados Top Art de Arames <b>Modelo:</b> 00113				
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CLIPS GALVANIZADO 4.0 CAIXA COM 100 UNIDADES Características: Tem por finalidade prender papéis, filmes, plásticos e outros. O manuseio é manual e a sua maior utilidade concentra-se nos trabalhos de escritório em geral. Produzido em arame de aço. Embalagem: Caixa com 100 unidades	150,00	CX	3,43	514,50
<b>Marca:</b> CLIPSTOP <b>Fabricante:</b> Alambrados Top Art de Arames <b>Modelo:</b> 00116				
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

ESTILETE LARGO LÂMINA 18 MM Características: Estilete largo de 18 mm, alta resistência, trava de segurança, lâmina em aço. Qualidade igual ou superior a goller.	60,00	UN	2,34	140,40
<b>Marca:</b> masterprint	<b>Fabricante:</b> masterprint	<b>Modelo:</b> masterprint		
<b>Lote 28</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 – PARA 20 FOLHAS Características: Metal pintado, cor preto, tamanho pequeno grampeia até 20fls. Prazo de validade: Indeterminado. Todas as informações pertinentes ao produto na embalagem conforme legislação vigente. Embalagem: Unidade individual.	30,00	UN	11,07	332,10
<b>Marca:</b> MASTERPRINT	<b>Fabricante:</b> Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA	<b>Modelo:</b> MP300		
<b>Lote 29</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GRAMPO 26 X 6 CAIXA COM 5000 UNIDADES Características: Grampo cobreado para grampeador, medida 26/6. Tipo: arame cobreado. Com capacidade de grampear até 20 folhas de papel com gramatura 75g/m2 com grampos fechados ou 8 folhas com 75 g/m2 com grampos abertos. Acondicionado em caixas com 5.000 grampos. Padrão de qualidade igual ou superior a Bacchi.	30,00	CX	5,59	167,70
<b>Marca:</b> CLIPSTOP	<b>Fabricante:</b> Alambrados Top Art de Arames	<b>Modelo:</b> 125		
<b>Lote 32</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MARCADOR DE TEXTO Características: Marcador de Texto Fluorescente, Ponta Chanfrada, 1,5 - 3.5mm, Dimensão: 3.56 x 7.11 x 14.22 cm; 63.5 g.	200,00	UN	1,44	288,00
<b>Marca:</b> MASTERPRINT	<b>Fabricante:</b> Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA	<b>Modelo:</b> Ref. MP612		
<b>Lote 39</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA GRAMPO TRILHO 340 X 245 MM(SENDO 200 NA COR AMARELA, 200 NA COR AZUL, 400 NA COR BRANCA, 400 NA COR PRETA E 400 NA COR VERDE) Características: Pasta Classificadora com Grampo Trilho Ofício Amarela 340x245mm plástica.	1.600,00	UN	2,56	4.096,00
<b>Marca:</b> ACP	<b>Fabricante:</b> ACP MERCANTIL INDUSTRIAL LTDA	<b>Modelo:</b> Ref. 1039		
<b>Lote 40</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICA TAMANHO 350 X 235 X 10MM – CRISTAL Características: Pasta com elástico, Material: Polipropileno transparente, espessura: 0,50 mm Dimensões: C x L x A: 350 x 235 x 10 mm	300,00	UN	3,84	1.152,00
<b>Marca:</b> ACP	<b>Fabricante:</b> ACP MERCANTIL INDUSTRIAL LTDA	<b>Modelo:</b> 1022		
<b>Lote 41</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO TAMANHO 350 X 235 X 50MM – CRISTAL Características: Pasta com elástico, Material: Polipropileno transparente, espessura: 0,50 mm Dimensões: C x L x A: 350 x 235 x 50 mm	200,00	UN	5,59	1.118,00
<b>Marca:</b> ACP	<b>Fabricante:</b> ACP MERCANTIL INDUSTRIAL LTDA	<b>Modelo:</b> 1025		
<b>Lote 44</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL(SENDO 200 NA COR AZUL, 300 NA COR VERMELHO, 200 NA COR PRETO E 300 NA COR VERDE) Características: Ponta redonda traço 2-6mm, Cor azul, Recarregável, Fácil de apagar.	1.000,00	UN	3,49	3.490,00
<b>Marca:</b> MASTERPRINT		<b>Fabricante:</b> Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA		<b>Modelo:</b> MP619
<b>Lote 46</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE DE POLIESTIRENO Características: Porta canetas, clips e lembrete, injetado em poliestireno, excelente para acomodar objetos.	10,00	UN	9,99	99,90
<b>Marca:</b> NOVACRILL		<b>Fabricante:</b> Novacril Industria e Comercio Acrilico Ltda		<b>Modelo:</b> 7898030050866.
<b>Lote 47</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRANCHETA EM POLIESTIRENO CRISTAL – TAMANHO OFÍCIO Características: Para uso geral, feito em poliestireno. Pegador em metal, formato ofício. Dimensões e Peso: 3 x 240 x 340 - 286g	100,00	UN	16,49	1.649,00
<b>Marca:</b> NOVACRILL		<b>Fabricante:</b> Novacril Industria e Comercio Acrilico Ltda		<b>Modelo:</b> 7898030050354.
<b>Lote 48</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA ESCOLAR PEQUENA Características: Tesoura sem Ponta ou Tesoura com Ponta Arredondada. Tesoura escolar, cabo preto supercort 5 pol.	50,00	UN	2,55	127,50
<b>Marca:</b> MASTERPRINT		<b>Fabricante:</b> Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA		<b>Modelo:</b> MP502
<b>Lote 49</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA USO GERAL 8” Característica: Tesoura Uso Geral Supercort 8 pol	20,00	UN	8,04	160,80
<b>Marca:</b> BRW		<b>Fabricante:</b> BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA		<b>Modelo:</b>

<b>Fornecedor: DAIANE DOS SANTOS MARTINS - ME - CPF/CNPJ: 45.930.390/0001-37</b>				
<b>Lote 1</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COMUM Características: Apontador para lápis, tipo escolar, sem depósito, formato ergonômico, confeccionado em plástico resistente, tamanho médio. Padrão de qualidade igual ou superior a Faber Castell.	120,00	UN	0,37	44,40
<b>Marca:</b> KAZ		<b>Fabricante:</b> KAZ		<b>Modelo:</b> APONTADOR
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLA TIPO BASTÃO Características: Cola em bastão, a base de água, lavável, atóxica, embalagem em material plástico reciclado contendo até 10g, blister de papel reciclado. Padrão de qualidade igual ou superior a Bic Ecolutions.	60,00	UN	1,35	81,00

<b>Marca: KAZ</b>		<b>Fabricante: KAZ</b>		<b>Modelo: COLA BASTÃO</b>	
<b>Lote 22</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Características: Extrator de grampos tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável. Padrão de qualidade igual ou superior Central.	50,00	UN	1,60	80,00	
<b>Marca: CAVIA</b>		<b>Fabricante: CAVIA</b>		<b>Modelo: EXTRATOR</b>	
<b>Lote 26</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
FITA CORRETIVA 4,2 X 10M Características do Produto: Fita corretiva com tampa protetora – 4,2mm x 10m (25% mais fita), Correção a seco: não é necessário esperar secar para rescrever por cima. Excelente aderência. Formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza ao usar. Ideal para o uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto. Produto atóxico. Tampa Protetora - protege a fita e mantém sempre limpa,10m de comprimento.	100,00	UN	6,45	645,00	
<b>Marca: LYKE</b>		<b>Fabricante: LYKE</b>		<b>Modelo: FITA CORRETIVA</b>	
<b>Lote 31</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
LIVRO DE PROTOCOLO (CORRESPONDÊNCIA) Características: Livro de protocolo, papel off-set, com 100 folhas, comprimento de 160 x 220 mm (CxL), capa dura, com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54g.	20,00	UN	9,90	198,00	
<b>Marca: GRIFFE</b>		<b>Fabricante: GRIFFE</b>		<b>Modelo: LIVRO PROTOCOLO</b>	

<b>Fornecedor: PARAPÉL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - CPF/CNPJ: 49.618.856/0001-14</b>					
<b>Lote 6</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS Características: Calculadora, 12 dígitos, Inclinação do visor Dimensões 15cm x 12cm	20,00	UN	20,65	413,00	
<b>Marca: ALFACELL</b>		<b>Fabricante: ALFACELL</b>		<b>Modelo: ALFACELL</b>	
<b>Lote 15</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
DVD GRAVÁVEL 240 MIN. 8 GB 8X Características: DVD-R virgem, gravável, tempo de gravação 240 min, capacidade 8 GB, velocidade de leitura 8 X, alta capacidade e confiabilidade, mídia óptica, utilizada para armazenamento de áudio, vídeo, programas para computadores, documentos, jogos, imagens digitais e outros tipos de dados. Padrão de qualidade Sony ou de melhor qualidade.	100,00	UN	7,95	795,00	
<b>Marca: ELGIN</b>		<b>Fabricante: ELGIN</b>		<b>Modelo: ELGIN</b>	
<b>Lote 16</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
DVD R GRAVÁVEL 120 MIN. 4,7 GB 16X Características: DVD-R virgem, gravável, tempo de gravação 120 min, capacidade 4.7 GB, velocidade de leitura 16 X, alta capacidade e confiabilidade, mídia óptica, utilizada para armazenamento de áudio, vídeo, programas para computadores, documentos, jogos, imagens digitais e outros tipos de dados. Padrão de qualidade Sony ou de melhor qualidade.	200,00	UN	2,25	450,00	
<b>Marca: ELGIN</b>		<b>Fabricante: ELGIN</b>		<b>Modelo: ELGIN</b>	

<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DUREX 12 X 10MM Características: Transparente, uso em embalagens de presente, fechamento de pacotes leves, trabalhos escolares, colagem em plástico, emendas e reforços de pequenos itens. Tamanho aproximado 12mm X 10m. Boa qualidade. Composição: Dorso de filme de Polipropileno bi orientado e adesivo acrílico à base d'água. Prazo de validade: Não inferior a 23 meses, a partir do recebimento. Todas as informações pertinentes ao produto na embalagem conforme legislação vigente, constando lote, data de fabricação e validade. Embalagem: Unidade individual	120,00	UN	0,70	84,00
<b>Marca: ADERE</b>	<b>Fabricante: ADERE</b>	<b>Modelo: ADERE</b>		
<b>Lote 18</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DUREX 12 X 50MM Características: Transparente, uso em embalagens de presente, fechamento de pacotes leves, trabalhos escolares, colagem em plástico, emendas e reforços de pequenos itens. Tamanho aproximado 12mm X 50m. Boa qualidade. Composição: Dorso de filme de Polipropileno bi orientado e adesivo acrílico à base d'água. Prazo de validade: Não inferior a 23 meses, a partir do recebimento. Todas as informações pertinentes ao produto na embalagem conforme legislação vigente, constando lote, data de fabricação e validade. Embalagem: Unidade individual.	120,00	UN	1,50	180,00
<b>Marca: ALLTAPE</b>	<b>Fabricante: ALLTAPE</b>	<b>Modelo: ALLTAPE</b>		
<b>Lote 19</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DUREX 25 X 50MM Características: Transparente, uso em embalagens de presente, fechamento de pacotes leves, trabalhos escolares, colagem em plástico, emendas e reforços de pequenos itens. Tamanho aproximado 25mm X 50m. Boa qualidade. Composição: Dorso de filme de Polipropileno bi orientado e adesivo acrílico à base d'água. Prazo de validade: Não inferior a 23 meses, a partir do recebimento. Todas as informações pertinentes ao produto na embalagem conforme legislação vigente, constando lote, data de fabricação e validade. Embalagem: Unidade individual.	200,00	UN	4,00	800,00
<b>Marca: ALLTAPE</b>	<b>Fabricante: ALLTAPE</b>	<b>Modelo: ALLTAPE</b>		
<b>Lote 23</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FITA ADESIVA DUPLA FACE – 24MM X 2M – EXTRA FORTE – CADA 15CM DE FITA SUPORTA 1 KG Características: Fita adesiva dupla face Fixa Forte Medidas: 24mmx2m.	30,00	UN	19,50	585,00
<b>Marca: NASTRO</b>	<b>Fabricante: NASTRO</b>	<b>Modelo: NASTRO</b>		
<b>Lote 24</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FITA ADESIVA PVC TRANSPARANTE 48MM X 50M Características: Papel crepado saturado coberto com adesivo a base de borrachas e resinas sintéticas. Dimensões: 48 x 50mts	200,00	UN	5,25	1.050,00
<b>Marca: ALLTAPE</b>	<b>Fabricante: ALLTAPE</b>	<b>Modelo: ALLTAPE</b>		
<b>Lote 30</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS Características: Contém 100 folhas, capa e contracapa em papelão 700 grs., revestido de papel 90 grs. plastificado. Folhas internas em papel offset 63 grs. Formato: 215 mm x 315 mm.	50,00	UN	32,15	1.607,50
<b>Marca: GRIFFE</b>	<b>Fabricante: GRIFFE</b>	<b>Modelo: GRIFFE</b>		
<b>Lote 34</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			

## AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 180 GRS TAMANHO A4 210 X 297 (PACOTE C/50 FOLHAS) Características: Papel Couchê, tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180g/m² pacotes com 50 Folhas	100,00	PCT	20,95	2.095,00
<b>Marca:</b> USA	<b>Fabricante:</b> USA	<b>Modelo:</b> USA		
<b>Lote 36</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 180 GRS TAMANHO A4 210 X 297 (PACOTE C/ 50 FOLHAS) Características: Papel Couchê, tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180g/m² pacotes com 50 Folhas	100,00	PCT	18,00	1.800,00
<b>Marca:</b> USA	<b>Fabricante:</b> USA	<b>Modelo:</b> USA		
<b>Lote 37</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 250 GRS TAMANHO A4 210 X 297 (PACOTE C/50 FOLHAS) Papel Couchê, tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 250g/m² pacotes com 50 Folhas	100,00	PCT	24,60	2.460,00
<b>Marca:</b> USA	<b>Fabricante:</b> USA	<b>Modelo:</b> USA		
<b>Lote 42</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AAQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PLÁSTICA CANALETA OFÍCIO POLIPROPILENO 0,18 TRANSPARENTE 230X330X7 CM Características: Pasta canaleta Ofício, Canaleta transparente, Formato Ofício. Dimensão: 230X330X7 CM	200,00	UN	2,45	490,00
<b>Marca:</b> ACP	<b>Fabricante:</b> ACP	<b>Modelo:</b> ACP		
<b>Lote 43</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA SUSPENSIVA KRAFT 180 GRS. Característica: Pasta suspensa kraft, medidas da Pastas: 36 Comp X 24 Alt X 4 Lombo (CM)	150,00	UN	2,70	405,00
<b>Marca:</b> TP	<b>Fabricante:</b> TP	<b>Modelo:</b> TP		
<b>Lote 45</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 10/03/2023 15:13:30</b>			
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLÁSTICO ADESIVO TIPO CONTACT 45CM X 10M Características: Contact Transparente 45cmx10m Cristal 0, 80 – Rolo Incolor.	10,00	UN	45,00	450,00
<b>Marca:</b> POLITAC	<b>Fabricante:</b> POLITAC	<b>Modelo:</b> POLITAC		

Sete Lagoas, 10 de Março de 2023.

---

 Pregoeiro(a): Jaqueline Helena Alves